
Hlášení obecního úřadu 19.2.2024 

************************************************************************** 

 

MIMOŘÁDNÁ VETERINÁRNÍ OPATŘENÍ K ZAMEZENÍ ŠÍŘENÍ NEBEZPEČNÉ NÁKAZY – VYSOCE 

PATOGENNÍ AVIÁRNÍ INFLUENZY 

 

Chovatelům ptáků v uzavřeném pásmu se nařizuje: 

a) držet chované ptáky odděleně od volně žijících zvířat a ostatních zvířat,  

• tzn. zajistit umístění ptáků do uzavřených prostor, zde je držet, zamezit vniku volně 

žijícího ptactva do objektů zasíťováním oken a větracích otvorů,  

• zamezit kontaminaci krmiva a napájecí vody trusem volně žijících ptáků, zamezit 

vstupu jiných druhů zvířat do hospodářství;  

• není-li to proveditelné nebo slučitelné s požadavky na pohodu chovaných ptáků, musí 

být uzavřeny na některém jiném místě v témž hospodářství tak, aby nepřišly do 

kontaktu s drůbeží nebo jiným ptactvem chovaným v zajetí z jiných hospodářství, dále 

se v tomto případě přijmou i přiměřená opatření k minimalizaci jejich kontaktů s volně 

žijícím ptactvem; 

b) provádět další dozor v chovu s cílem zjistit jakékoli další šíření nákazy do hospodářství či chovu,  

• při jakékoli zvýšené nemocnosti nebo úhynů nebo významného poklesu údajů o 

produkci;  

• každé takové zvýšení nebo pokles okamžitě oznámit Krajské veterinární správě Státní 

veterinární správy pro Kraj Vysočina na nepřetržitě dostupnou 

krizovou linku +420 720 995 209; 

c) používat na vstupech a výstupech do a z hospodářství či chovu dezinfekční prostředky vhodné 

k tlumení nákazy; 

 

d) uplatňovat vhodná opatření biologické bezpečnosti na všechny osoby, které jsou v kontaktu s 

chovanými ptáky nebo které vstupují do hospodářství či chovu nebo je opouštějí, a rovněž na 

dopravní prostředky, aby se zabránilo jakémukoli riziku šíření nákazy, zejména zajistit jejich 

dezinfekci při vstupu a výstupu z chovu nebo hospodářství; 

 

e) vést záznamy o všech osobách, které hospodářství či chov navštěvují, udržovat je v aktuálním 

stavu s cílem usnadnit dozor nad nákazou a jejím tlumením a zpřístupnit je Krajské veterinární 

správě Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina na její žádost; záznamy o návštěvách se 

nevyžadují, pokud návštěvníci nemají přístup do prostor, kde jsou ptáci chováni; 

 

f) v souladu s § 40 veterinárního zákona neškodně odstraňovat kadávery, a to neprodleně 
 

Krajská veterinární správa všeobecně doporučuje, aby se v této době o chov staralo, 

co nejméně osob a zamezilo se vstupu návštěv. 

 
V případě úhynu drůbeže je nutné uhynulý kus uložit do plastového pytle nebo uzavíratelné 

nádoby a kontaktujte prosím, přímo Státní veterinární správu na výše uvedenou krizovou linku 

nebo obecní úřad na číslech 605 538 420 nebo 723 189 897. 


